
Kupní smlouva -  obchodní podmínky
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Prodávající:

sídlo:

právní forma

zastoupený:
telefon:
IČ:
DIČ:

daňový režim: 

bankovní spojení: 

č. účtu:

(dále jen „Prodávající")

Kupující
sídlo:
zastoupený:
IČ:

Jan Vitoul

Litovel -  Nová Ves 5. p.Chudobín 783 21 

fyzická osoba

Jan Vitoul
604 704 922
62285777
C27203215349

Plátce DPH

BRE Bank S.A, Jugoslávská 1, Praha 2 

670100-2203512523/6210

Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5
Horní Náměstí 5, Šternberk 785 01 
Mgr. Tamarou Kaňákovou 
00601764

Osoba oprávněná jednat jménem kupujícího:

Jméno, příjmení, titul: Mgr. Tamara Kaňáková ředitelka školy
Tel: +420 603 815 442
e-mail: kanakova@gymst.cz

(dále jen „Kupující")

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu jednotlivě určené movité věci a 

převést na něho vlastnické právo k těmto věcem ve lhůtách stanovených touto smlouvou a kupující se 
zavazuje tyto movité věci převzít a zaplatit za ně kupní cenu uvedenou v čl. 3 této smlouvy.

2.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu celkem 794 kusů učebnic pracovních sešitů a učebních 
pomůcek dle přílohy Položkový rozpočet nabídky, která je nedílnou součástí tohoto návrhu kupní 
smlouvy.
(dále jen „předmět plnění“ nebo „zboží")

2.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží podle této smlouvy, ve smluveném termínu, ve 
smluveném množství, jakosti, provedení a ceně, předat doklady, které se k tomuto zboží vztahují a 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Součástí předmětu smlouvy je též doprava 
předmětu smlouvy na místo plnění smlouvy, kterým je sídlo kupujícího. Kupující se zavazuje předmět 
plnění převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu podle článku 3 této kupní smlouvy.

2.4. Prodávající prohlašuje, že dodávaný předmět plnění splňuje všechny kvalitativní parametry stanovené 
příslušnými technickými normami, případně splňuje předepsané technické podmínky pro předmět plnění 
rovnocenným způsobem.

mailto:kanakova@gymst.cz


3. Kupní cena
3.1. Obě smluvní strany sjednaly celkovou kupní cenu ve výši
3.2. Cena bez DPH : 223.188,43,-kč, DPH 22.371,57,-kč včetně DPH : 245.560,00Kč 

slovy: Dvěstěčtyřicetpěttisicpětsetšedesátkorunčeských
3.3. Kupní cena za plněni bude stanovena za skutečně dodané zboží po jeho převzetí kupujícím.
3.4. Kupní cena je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelné. Cena zboží obsahuje veškeré ostatní nutné 

náklady k realizaci předmětu smlouvy.

4. Platební podmínky
4.1. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohu.
4.2. V souladu s ust. § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH'), sjednávají smluvní strany jednorázové plnění. Zaplacení kupní ceny 
bude provedeno bezhotovostně po převzetí plněni kupujícím na základě prodávajícím vystaveného 
daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Za 
datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den převzetí plnění kupujícím.

4.3. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode dne předáni a převzetí 
plněni na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury činí 14 dnů od data 
doručení faktury.

4.4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je prodávající povinen ve 
faktuře uvést i tyto údaje:
a) IČ a DIČ kupujícího,
b) lhůtu splatnosti faktury,
d) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

4.5. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4.6. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k. provedení opravy.
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vráceni. Prodávajíc! provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené faktury kupujícímu.

4.7. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího.

5. Termíny, místo plnění a dodací podmínky
5.1. Prodávajíc! je povinen dodat předmět smlouvy dle dílčích objednávek kupujícího v terminu: nejpozději 

do 22.8. 2019.
5.2. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím a podpisem dodacího listu 

zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotoveni dodacího listu zůstane kupujícímu a 
druhé vyhotoveni bude předáno prodávajícímu.

5.3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu společně se zbožím všechny související dokumenty.
5.4. Plnění bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to včetně potřebných dokladů s tlm, že 

kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné 
doklady.

5.5. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím a je oprávněn zboží používat. 
Tímto okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu plnění.

5.6. Prodávající prohlašuje, že v období, na které se zakázka vztahuje je oprávněn poskytnout předmět 
smlouvy a zboží dodat.

5.7. Místem plnění je sídlo kupujícího: Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5



6. Součinnost smluvních stran
6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro splnění 

předmětu smlouvy dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jl bráni nebo budou bránit, aby dostála 
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na 
jejich straně a které brání splněni jejich smluvních povinností.

7. Záruka a záruční podmínky
7.1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost prodaného zboží spočívající v tom, že zboží bude po 

záruční dobu způsobilé pro použití k jeho obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti.
7.2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí jednotlivého dílčího plnění kupujícím a trvá 12měsíců
7.3. Vady zjištěné v průběhu záruční doby je povinen kupující u prodávajícího uplatnit písemně. O dobu 

čekání na opravu a o dobu vlastní opravy se prodlužuje záruční doba. Pokud není možné vadné zboží 
opravit, prodávající nahradí zboží zbožím novým.

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
8.1. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodleni ve výši 

stanovené občanskoprávními předpisy.
8.2. Kupujíc! je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení jednotlivých termínů 

plnění předmětu smlouvy, které jsou stanoveny v čl. 5.1.této smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny 
jednotlivého nedodaného dílčího plněni bez DPH za každý i započatý den prodlení.

8.3. Úrok z prodleni a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě.

8.4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení účinků ust. § 2050 občanského zákoníku s tím, že kupující má 
právo požadovat na prodávajícím náhradu škody vzniklé v souvislosti s nedodáním předmětu plnění 
včas.

9. Odstoupení od smlouvy
9.1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit z důvodu podstatného porušení smlouvy, za 

které se považuje prodlení s dodáním zboží delší než 7dnů nebo nezaplacením faktury s prodlením 
delším než 7 dnů.

10. Závěrečná ujednání
10.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
10.2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

10.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato kupní smlouva a právní vztahy s ní související se řídí 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy 
budou smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, 
bude spor předložen k rozhodnuti místně a věcně příslušnému soudu České republiky.

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno vyhotovení.

10.5. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí 
osobě.

10.6. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů.



10.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

Ve Šternberku dne V Nové Vsi 14.června.2019

Z

kupující

.yinnuZiOM., z>u. 
H o rn í nám ěstí

PSČ 785 01 
lč  0 0 6 O i? r/

............... „v.-....-...-....................................
prodávající -  Vitoul Jan

JAVA VVTOVJL 
4 ?  : 604 7 0 4 9 2 2  

středisko učebnic
nova VfeS é- 5



Položkový rozpočet nabídky Strana 1

Celkem bez Celkem včetně
Kód Název Počet Cena s DPH DPH DPH DPH
96681 Maturita.Solutions3rd Edition Pre-intermediate WorkbookCZ 30 290,00 Kč 10% 7 909,09 Kč 8 700,00 Kč
96680 Máturita'So!ut.ions3rdEditionPre-[ntermediate Student'sBookCZ 30 490,00 Kč 10% 13 363,64 Kč 14 700,00 Kč

444701 31 269,00 Kč 10% 7 580,91 Kč 8 339,00 Kč
444701 Odmaturuj ze společenských věd • 30 269,00 Kč 10% 7 336,36 Kč 8 070,00 Kč
227352 7 189,00 Kč 10% 1 202,73 Kč 1 323,00 Kč
227351 Raduga po novomu R1 dí! 5 - učebnice — — — ^ ^ — — 7 299,00 Kč 10% 1 902,73 Kč 2 093,00 Kč
370003 K tes!3 učebnice!PS ,( .0  \ x  ‘ < S i ; 3 . á í - 16 499,00 Kč 10% 7 258,18 Kč 7 984,00 Kč

95812 EhgfisftFíleTíhirdEdition Intermediate Plus Workbook Without Answer Key 15 340,00 Kč 10% 4 636,36 Kč 5 100,00 Kč
95810 English Fite Third Edition Intermediate Plus Student's Boolcwith iTutor DVD-BOM ; 15 570,00 Kč 10% 7 772,73 Kč 8 550,00 Kč
96686 30 290,00 Kč 10% 7 909,09 Kč 8 700,00 Kč(VwttH tt  ̂oOlutiwii- JnhfcuiHuh'UileflHtiMltMe-WQlKuUGfcfcZ... ,, ř:i:s7?.rcňÍ3£ ‘̂íLíX-tíss-sst:;*;
96685 Maturita Solutions 3rd Edition Intermediate Student's Book Czech Edition 30 490,00 Kč 10% 13 363,64 Kč 14 700,00 Kč
96686 Maturita Solutions 3rd Edition Intermediate Workbook CZ ; < ;  —  ; 29 290,00 Kč 10% 7 645,45 Kč 8 410,00 Kč
96685 Maturita Solutions 3rd Edition intermediate Student’s Book Czech Edition 29 490,00 Kč 10% 12 918,18 Kč 14 210,00 Kč
96681 Maturita Solutions 3rd Edition Pre-Intermediate Workbook CZ ; 31 290,00 Kč 10% 8 172,73 Kč 8 990,00 Kč
96680 Maturita Solutions 3rd Edition Pre-lritermediate Student's Book CZ 31 490,00 Kč 10% 13 809,09 Kč 15 190,00 Kč

477241 O N YVA! 3. sada PS 11 499,00 Kč 10% 4 990,00 Kč 5 489,00 Kč
477240 ON YVA 13. učebnice + 2CD i "  J V < J 11 499,00 Kč 10% 4 990,00 Kč 5 489,00 Kč
472236 ON Y VAf Z  sada PS2A;2B + CD ‘ : / ... 12 499,00 Kč 10%, 5 443,64 Kč 5 988,00 Kč
477235 ON Y V A Í2  učebnice bez CD 12 299,00 Kč 10% 3 261,82 Kč 3 588,00 Kč

83110 SuperI Í K B  + AB + CD zumABTsehechisch ' 17 425,00 Kč 10% , 6 568,18 Kč 7 225,00 Kč
Celkem: 148 034,55 Kč 162 838,00 Kč

Kód Název Počet Cena s DPH DPH
Celkem bez

DPH
Celkem včetně

DPH
192185 Písemné jazykové prověrky z češtiny ve dvou variantách 5 149,00 Kč 10% 677,27 Kč 745,00 Kč
443152 Český jazyk a komunika pro SŠ 3.-4. díl - MP 2 999,00 Kč 10% 1 816,36 Kč 1 998,00 Kč
443151 Český jazyk a komunikace pro SŠ 3.- 4.dll - učebnice 2 199,00 Kč 10% 361,82 Kč 398,00 Kč
B00706 Slavné dny - 50 + 2 příběhy, které psaly historii 1 499,00 Kč 10% 453,64 Kč 499,00 Kč
283534 Sbírka řešených úloh z fyziky pro SŠ IV. 3 146,00 Kč 10% 398,18 Kč 438,00 Kč



Strana 2283533 Sbírka řešených úloh z fyziky pro SŠ III. 3 146,00 Kč 10% 398,18 Kč 438,00 Kč
283532 Sbírka řešených úloh z fyziky pro SŠ 11. 3 138,00 Kč 10% 376,36 Kč 414,00 Kč
283531 Sbírka řešených úloh z fyziky pro SŠ 1. 3 138,00 Kč 10% 376,36 Kč 414,00 Kč
282562 Fyzika 9.roč. ZŠ - pracovní sešit 1 86,00 Kč 10% 78,18 Kč 86,00 Kč
282542 Fyzika 8.roč. ZŠ - pracovní sešit 1 86,00 Kč 10% 78,18 Kč 86,00 Kč
282522 Fyzika 7.roč. ZŠ - pracovní sešit 1 84,00 Kč 10% 76,36 Kč 84,00 Kč
282502 Fyzika 6.roč. ZŠ - pracovní sešit 1 81,00 Kč 10% 73,64 Kč 81,00 Kč
282583 Sbírka úloh z fyziky ZŠ 3.díl 3 109,00 Kč 10% 297,27 Kč 327,00 Kč
282582 Sbírka úloh z fyziky ZŠ Z.díl 3 109,00 Kč 10% 297,27 Kč 327,00 Kč
282581 Sbírka úloh z fyziky ZŠ l.díl 3 109,00 Kč 10% 297,27 Kč 327,00 Kč
377333 Klassnyje druzja 3 - metodická příručka + CD 1 399,00 Kč 10% 362,73 Kč 399,00 Kč
377332 Klassnyje druzja 3 -  pracovní sešit 1 169,00 Kč 10% 153,64 Kč 169,00 Kč
377331 Klassnyje druzja 3 učebnice 1 229,00 Kč 10% 208,18 Kč 229,00 Kč
282272 Základy rýsování pro ZŠ 1 97,00 Kč 10% 88,18 Kč 97,00 Kč
227503 Le francais ENTRE NOUS 1 - pracovní sešit 1 179,00 Kč 10% 162,73 Kč 179,00 Kč
227502 Le francais ENTRE NOUS 1 příručka učitele + CD 1 399,00 Kč 10% 362,73 Kč 399,00 Kč
227501 Le francais ENTRE NOUS 1 učebnice 1 279,00 Kč 10% 253,64 Kč 279,00 Kč

83111 Super! 1 CD zum KB Tschechisch 1 580,00 Kč 21% 479,34 Kč 580,00 Kč
83110 Super! 1 KB + AB + CD zum AB Tschechisch 1 425,00 Kč 10% 386,36 Kč 425,00 Kč

343310 Biologie buněk 1 331,00 Kč 10% 300,91 Kč 331,00 Kč
343309 Biologie člověka 2 pro gymnázia 1 271,00 Kč 10% 246,36 Kč 271,00 Kč
343308 Biologie člověka 1 pro gymnázia 1 397,00 Kč 10% 360,91 Kč 397,00 Kč
222306 Přírodopis 6.roč. - pracovní sešit - nová generace 3 79,00 Kč 10% 215,45 Kč 237,00 Kč
222305 Přírodopis 6.roč. - učebnice - nová generace 3 179,00 Kč 10% 488,18 Kč 537,00 Kč

Celkem: 10 125,70 Kč 11191,00 Kč

Kód Název Počet Cena sDPH DPH
Celkem bez

DPH
Celkem včetně

DPH
443106 Literatura 2.roč.SŠ-učebnice 2 249,00 Kč 10% 452,73 Kč 498,00 Kč
443151 Český jazyka komunikace proSŠ3.-4.díl - učebnice 64 199,00 Kč 10% 11 578,18 Kč 12 736,00 Kč
283507 Fyzika pro gymnázia - Speciální teorie relativity 30 97,00 Kč 10% 2 645,45 Kč 2 910,00 Kč
363915 Já & písnička 5.dll 20 194,00 Kč 10% 3 527,27 Kč 3 880,00 Kč

Celkem: 18 203,64 Kč 20 024,00 Kč



Strana 3

Kód Název Počet Cena s DPH DPH
Celkem bez

DPH
Celkem včetně

DPH
282599 Doplněk k učivu fyziky 8. a 9.roč. ZŠ 30 36,00 Kč 10% 981,82 Kč 1 080,00 Kč
377331 Klassnyje druzja 3 učebnice 15 229,00 Kč 10% 3 122,73 Kč 3 435,00 Kč

92440 Project 4, Fourth Edition Student's Book Anglická verze 32 372,00 Kč 10% 10 821,82 Kč 11 904,00 Kč
92430 Project 3, Fourth Edition Student's Book Anglická verze 32 372,00 Kč 10% 10 821,82 Kč 11 904,00 Kč
92420 Project 2, Fourth Edition Student's Book Anglická verze 32 372,00 Kč 10% 10 821,82 Kč 11 904,00 Kč

227501 Le francais ENTRE NOUS 1 učebnice 10 279,00 Kč 10% 2 536,36 Kč 2 790,00 Kč
362902 Já písnička 2.díl 20 156,00 Kč 10% 2 836,36 Kč 3 120,00 Kč
222305 Přírodopis 6.roč. - učebnice - nová generace 30 c/179,00 Kč 10% 4 881,82 Kč 5 370,00 Kč

Celkem: 46 824,55 Kč 51 507,00 Kč

Rekapitulace: ; íí52 83S>ppKc;
10 125,70 Kč 
18 203^64 Kč

11191,00Kč

46 824,55 Kč 51 507,00 Kč

i Bez DPH 223 188,43 Kč
DPH 22 371,57 Kč
Včetně DPH 245 560,00 Kč

- jtť̂ vťťóíjl^
T E L . :  6 0 4  7 0 4 9 2 2  !

STŘEDISKO UČEBNIC |
NOVÁ VES č. 5 

783 21 CHUDOBÍN i
DIČ: CZ7203215349J

V Nové Vsi 
14.června 2019 Jan Vitoul


